
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του Δήμου Πάργας, για το έτος 2025.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), έτους 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (Εξαιρέσιμες 
ημέρες  - Κυριακές  - Νυχτερινές ώρες) με αμοιβή 
των πέντε (5) υπαλλήλων του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2025.

4 Ανάκληση της υπό στοιχεία 16142/316/Π04/6/ 
00018/Σ/Ν.3908/2011/22-02-2013 (Β’  561) από-
φασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδο-
νίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στον 
ν. 3908/2011 και ειδικότερα στην κατηγορία της 
Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυτι-
κών Σχεδίων του άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (1η 
Περίοδος 2012), του επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «Γρηγοριάδης και Σοφολόγης Ο.Ε.» με 
δ.τ. «MATESION ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης και της φορολογικής απαλλα-
γής και ανάκτηση ποσού της χορηγηθείσας επιχο-
ρήγησης Δημοσίου.

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 150/08.01.2024 (Β’ 255) 
απόφασης της 8ης/21.12.2023/17 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών που αφορά στην ίδρυση Θερινού Προ-
γράμματος Σπουδών με τίτλο «AUEB-KSB STUDY 
ABROAD» PROGRAM, μαζί με το Kelley School of 
Business, Indiana University (ΗΠΑ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3409 (1)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου Πάργας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 537

4497

13.02.2025 12:36:31

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4498 Τεύχος B’ 537/13.02.2025

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

6. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).
8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 

Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.
9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 

«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Την υποπερ. Δ9 την παρ. Δ του άρθρου 3 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 110).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), σε 
συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Το υπ’ αρ. 931/20-01-2025 (ορθή επανάληψη) έγγραφο του Δήμου Πάργας, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2025. 

13. Την υπ’ αρ. 385/10-01-2025 βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού - Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δήμου 
Πάργας περί πρόβλεψης σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-
ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους 
του Δήμου Πάργας, για τους οποίους προκύπτει ανάγκη μετακίνησής τους για υπηρεσιακούς λόγους, για το έτος 
2025, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ  
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60 ΗΜΕΡΕΣ

4
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΝΟΜΙΚΩΝ
60 ΗΜΕΡΕΣ

5
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60 ΗΜΕΡΕΣ

6
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ 
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

60 ΗΜΕΡΕΣ

7
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
60 ΗΜΕΡΕΣ

8
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/  
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

60 ΗΜΕΡΕΣ

9 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

10
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
60 ΗΜΕΡΕΣ

11
ΠΕ/ΤΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ (ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΗΜΑΡΧΟΥ/ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ/ 
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ)

60 ΗΜΕΡΕΣ

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δήμου 

Πάργας, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α. 00.6421.001 (5.500,00 €), 00.6031.006 (1.500,00 €)  
10.6422.001 (2.500,00 €), 20.6422.001 (3.000,00 €), 25.6422.004 (1.000,00 €) και 90.6422 (1.500,00 €) αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4499Τεύχος B’ 537/13.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 24 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 184 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στη Δη-
μοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), έτους 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ιδίως το Μέρος Ζ του κεφ. Α «Διατάξεις για τις Ανεξάρτητες 

Αρχές και τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις».
3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).
5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ  1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη 

Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.
6. Το υπ’ αρ. 5516/30-12-2024 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου 

(Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.
7. To υπ’ αρ. 11998/2024/08-01-2025 έγγραφό μας με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά δικαιολογητικά.
8. Το υπ’ αρ. 5218/30-12-2024 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου 

(Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.) με το οποίο μας παρασχέθηκαν τα ζητηθέντα.
9. Την υπ’ αρ. 5217/30-12-2024 βεβαίωση της Αν. Γενικής Διευθύντριας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Φορέα 
οικονομικού έτους 2025 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 6000110000, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή 
των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 10.000,00 ευρώ.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), για το έτος 2025, ως κατωτέρω:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 30

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 25

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 25

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 25

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 25

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4500 Τεύχος B’ 537/13.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 14 Ιανουαρίου 2025

Η Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. οικ. 9082(12) (3)

 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (Εξαιρέσιμες 
ημέρες - Κυριακές - Νυχτερινές ώρες) με αμοιβή 
των πέντε (5) υπαλλήλων του Αυτοτελούς Γρα-
φείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το 
έτος 2025.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 της περ. α του άρθρου 282  
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

6. To π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 81320 και  
77909/01.12.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β’ 4302).

7. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β 1084).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/09.01.2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-

γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ‘‘ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» στους Αντιπεριφερειάρχες και στους 
Προϊσταμένους υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας Β’ 148 και (ΑΔΑ: ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93). 

9. Την υπό στοιχεία Α/Α 745 και την υπ’ αρ. 858544 
(16075) 02/01/2025 (Α.Δ.Α.: 6ΦΟ07ΛΛ-Η2Υ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
(Π.Κ.Μ.), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης 
ύψους εννέα χιλιάδων ενός ευρώ και πενήντα δύο λε-
πτών (9.001,52 €) στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2025, για την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων, 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του  
ν. 4354/2015, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία  
οικ.2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων επί 
της παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρ-
ρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών 
ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων 
και πολύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδο-
τικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 38).

11. α) Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά την διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν την εφαρμογή και τήρηση της εθιμοτυπίας 
και του πρωτοκόλλου, κατά την εκτέλεση των, εκ του νό-
μου, θεσμοθετημένων εκδηλώσεων, οι οποίες πραγμα-
τοποιούνται από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
και προκύπτουν εκ των αρμοδιοτήτων του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων (ως 
εκ τούτου και των υπαλλήλων του). 

Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των ανωτέρων 
υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα απασχοληθούν 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις 
Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες. Έργο των ανωτέρω 
υπαλλήλων (σύμφωνα με τον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ΦΕΚ 
4302/30-12-2016, τεύχος Β’, άρθρο 10), που θα απασχο-
ληθούν υπερωριακά, είναι: να οργανώνουν, ως οριζόμε-
νοι τελετάρχες, την «τέλεση εκδηλώσεων που αφορούν 
ιδίως σε εθνικές εορτές πανελλήνιας και τοπικής σημα-
σίας και την κατάρτιση σχετικού προγράμματος», όπως 
π.χ. οι εθνικές επέτειοι της 28ης Οκτωβρίου 1940 και της 
25ης Μαρτίου 1821 (επίσημες αργίες) με τις αντίστοιχες 
παρελάσεις, καθώς και οι θεσμοθετημένες Παγκόσμιες 
Ημέρες και Εθνικές Ημέρες Μνήμης (τοπικής και υπερ-
τοπικής σημασίας), οι οποίες προβλέπεται να πραγματο-
ποιούνται, με βάση σχετικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Εσωτερικών, σε εξαιρέσιμες ημέρες, συνήθως Κυριακές 
ή και σε αργίες. Οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς Γραφείου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4501Τεύχος B’ 537/13.02.2025

Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων Π.Κ.Μ. βρίσκο-
νται από πολύ νωρίς την ημέρα τέλεσης της εκάστοτε 
εκδήλωσης στην Υπηρεσία και αποχωρούν τελευταίοι 
μετά την ολοκλήρωση της εκδήλωσης από το χώρο τέ-
λεσής της στο γραφείο, προκειμένου να διευθετηθούν 
λοιπές εκκρεμότητες [τακτοποίηση υπολοίπου των ανα-
λωσίμων, του εξοπλισμού (όπως έντυπα προγράμματα, 
αντισηπτικά, ταμπέλες επισήμων, διαχωριστικά κολω-
νάκια, αναλόγιο, κάμερα, κ.λπ.), επιμέλεια της τήρησης 
αρχείου και έκδοση σχετικού δελτίου τύπου].

β) Την ανάγκη για εργασία των υπαλλήλων του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων 
σε μη θεσμοθετημένες εκδηλώσεις που θα προκύψουν 
(π.χ. εθιμοτυπικές συναντήσεις, συνέδρια, ημερίδες κ.α.) 
που διοργανώνει η συν-διοργανώνει η Περιφέρεια Κε-
ντρικής Μακεδονίας καθώς και σε περιπτώσεις κατά τις 
οποίες παραχωρούνται χώροι της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας (όπως η παλαιά αίθουσα συνεδριάσεων 
του Περιφερειακού Συμβουλίου στη Β. Όλγας και η αί-
θουσα πολιτιστικών εκδηλώσεων στην 26ης Οκτωβρίου) 
σε άλλους αιτούντες φορείς. Οι υπάλληλοι του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Τύπου - Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, 
ορίζονται να παρευρίσκονται για να επιβλέπουν θέματα 
ασφάλειας που προκύπτουν από την παρουσία προσκε-
κλημένων στα κτίρια και τις αίθουσες της Π.Κ.Μ. καθώς 
και να επιμελούνται τεχνικά θέματα (φωτισμός, θέρμαν-
ση, ήχος, προβολές, καθαριότητα, κ.λπ.). 

Επομένως οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς Γραφείου Τύ-
που και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων προβλέπεται να 
οριστούν για να απασχοληθούν: είτε εξαιρέσιμες ημέρες, 
είτε Κυριακή, ανάλογα τις ανάγκες κάθε εκδήλωσης.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων σαρά-
ντα ένα Ευρώ και εξήντα Λεπτών (4.341,60€) στον Κ.Α.Ε 
0512 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας (Εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές, Νυχτερινές ώρες) με 
αμοιβή, για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφεί-
ου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, από τη δημοσίευση της 
παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31 
Δεκεμβρίου 2025.

1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά ανέρχεται στους πέντε (5).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται σε εκα-
τόν τριάντα τέσσερις (134) συνολικά για το έτος 2025. 

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ο αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων 
στο συνεργείο υπαλλήλων, ο κλάδος/ειδικότητα και το 
Μ.Κ. αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και 
οι ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

5. Η Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και 
Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων, θα βεβαιώνει την υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου  
και Δημοσίων - Διεθνών Σχέσεων

ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

Ι

(4)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 16142/316/Π04/ 
6/00018/Σ/Ν.3908/2011/22-02-2013 (Β’ 561) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακε-
δονίας, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στον 
ν. 3908/2011 και ειδικότερα στην κατηγορία της 
Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυ-
τικών Σχεδίων του άρθρου 6 του ν. 3908/2011  
(1η Περίοδος 2012), του επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «Γρηγοριάδης και Σοφολόγης Ο.Ε.» 
με δ.τ. «MATESION ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κί-
νητρο της επιχορήγησης και της φορολογικής 
απαλλαγής και ανάκτηση ποσού της χορηγηθεί-
σας επιχορήγησης Δημοσίου.

Με την υπ’ αρ. 199586/21-1-2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας:

1. Ανακαλείται η υπό στοιχεία 16142/316/Π04/6/ 
00018/Σ/Ν.3908/2011/22-02-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΨ-9ΙΜ) 
(Β’ 561) απόφαση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 3908/2011 και ειδικότερα στην κατη-
γορία της Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυτι-
κών Σχεδίων του άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (1η Περίο-
δος 2012), της επιχείρησης «Γρηγοριάδης και Σοφολόγης 
Ο.Ε.» με δ.τ. MATESION ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης και της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής 
επένδυσης, στη θέση Δ.Δ. ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, του Δή-
μου ΚΟΖΑΝΗΣ, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
(Π.Ε. Κοζάνης), συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 
κόστους διακόσιες σαράντα εννιά χιλιάδες εξακόσια εί-
κοσι εννιά ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτά (249.629,95 €).

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από την 
υπ’ αρ. 199586/11-12-2024 (ΚΥ: 8397003) αίτηση του 
φορέα της επένδυσης «Γρηγοριάδης και Σοφολόγης Ο.Ε.» 
και σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την 
υπ’ αρ. 86177/1-6-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη 
«Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4502 Τεύχος B’ 537/13.02.2025

Δυτικής Μακεδονίας του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 3064), 
δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της περιφε-
ρειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής Δυτικής Μακεδονίας.

2. Αποφασίστηκε η ανάκτηση από τον υπόχρεο φο-
ρέα «Γρηγοριάδης και Σοφολόγης Ο.Ε.» με δ.τ. MATESION 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ποσού 54.010,00 €, πλέον τό-
κων ποσού 9.420,23 €, υπολογιζόμενων από την ημερο-
μηνία καταβολής του ποσού στον δικαιούχο της επιχο-
ρήγησης (13-12-2013) μέχρι την ημερομηνία υποβολής 
της αίτησης ανάκλησης από τον φορέα της επένδυσης 
(11-12-2024), με τη μέθοδο του ετήσιου ανατοκισμού.

Το συνολικό ποσό της ανάκτησης ανέρχεται σε 
63.430,23 €.

3. Αποφασίστηκε η κατάπτωση της υπ’ αρ. 147569/ 
26-06-2013 εγγυητικής επιστολής, ύψους 59.411,00 
ευρώ της Τράπεζας Πειραιώς Α.Ε., Κατάστημα Κοζάνης.

4. Η απόφαση αυτή αποτελεί νόμιμο τίτλο βεβαίωσης 
του χρέους και είναι αμέσως εκτελεστή. Η επιστροφή 
του ποσού πρέπει να γίνει εντός δέκα πέντε (15) ημερο-
λογιακών ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας 
στον φορέα της επένδυσης, σε οποιαδήποτε Δ.Ο.Υ., στα 
έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού και συγκεκριμέ-
να στον κωδικό 1590309001- «Λοιπές επιστροφές από 
την εκτέλεση έργων επενδύσεων». Σε διαφορετική πε-
ρίπτωση, το χρέος θα βεβαιωθεί στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. 
και θα επιδιωχθεί η είσπραξή του, με βάση τις διατάξεις 
του Κώδικα Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.). 
Η επιχείρηση «Γρηγοριάδης και Σοφολόγης Ο.Ε.» έχει 
την υποχρέωση να ενημερώσει για την καταβολή του 
ποσού την Υπηρεσία, με την προσκόμιση αντιγράφου 
του Σημειώματος Κατάθεσης.

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 1160 (5)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 150/08.01.2024 (Β’ 255) 

απόφασης της 8ης/21.12.2023/17 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών που αφορά στην ίδρυση Θερινού Προ-

γράμματος Σπουδών με τίτλο «AUEB-KSB STUDY 

ABROAD» PROGRAM, μαζί με το Kelley School of 

Business, Indiana University (ΗΠΑ).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις παρ. 4α και 4ε του άρθρου 16, το κεφ. ΙΑ και 

ιδίως το άρθρο 109 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα «Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

2. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

3. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

4. την υπ’ αρ. 17347/24.10.2024 (ΑΔΑ: ΨΘΩ3469Β4Μ-
Ε2Θ) πράξη Πρύτανη περί ανασυγκρότησης της Συ-
γκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 
24.10.2024,

5. την υπ’ αρ. 13687/09.09.2024 (Β’ 5271) απόφαση 
του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
περί καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων 
των Αντιπρυτάνεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
σύμφωνα με την οποία η Αθανασία (Νάνσυ) Πουλούδη 
αναλαμβάνει τις αρμοδιότητες της Αντιπρυτάνεως Διε-
θνούς Συνεργασίας και Ανάπτυξης,

6. την υπ’ αρ. 150/08.01.2024 (Β’ 255) απόφαση Συ-
γκλήτου (συνεδρίαση 8η/21.12.2023/17) με την οποία 
ιδρύθηκε το Θερινό Πρόγραμμα Σπουδών με τίτλο 
“AUEB-KSB Study Abroad” Program, μαζί με το Kelley 
School of Business, Indiana University (ΗΠΑ), όπως έχει 
τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 9720/27.06.2024 (Β’ 3979) 
απόφαση της 16ης/25.06.2024/11 συνεδρίασης της Συ-
γκλήτου,

7. την απόφαση της Ακαδημαϊκής Επιτροπής του Θερι-
νού Προγράμματος Σπουδών με τίτλο «AUEB-KSB Study 
Abroad» (συνεδρίαση 4η/14.01.2025),

8. την υπό στοιχεία ΥΣ 45/15.01.2025 εισήγηση της 
Αντιπρυτάνεως Διεθνούς Συνεργασίας και Ανάπτυξης, 
στην οποία περιλαμβάνεται η ανωτέρω απόφαση,

9. το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδι-
κα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα, με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών,

10. την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-
2024 Εγκύκλιο του και Υπουργείου Εσωτερικών “Νέες 
προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετι-
κών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως-Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 
ενημέρωσης του ΕΜΔΔ -«Μίτος»” (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-
ΙΑΩ),

11. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ -Μίτος, αποφα-
σίζει:

Την τροποποίηση, σε συνεργασία με το Kelley School 
of Business, της παρ. 3 του άρθρου 9 «Πρόγραμμα Μα-
θημάτων» της 150/08.01.2024 (Β’ 255) απόφασης Συ-
γκλήτου (συνεδρίαση 8η/21.12.2023/17) με την οποία 
ιδρύθηκε το Θερινό Πρόγραμμα Σπουδών με τίτλο 
“AUEB-KSB Study Abroad” Program, μαζί με το Kelley 
School of Business, Indiana University (ΗΠΑ), όπως έχει 
τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 9720/27.06.2024 (Β’ 3979) 
απόφαση της 16ης/25.06.2024/11 συνεδρίασης της Συ-
γκλήτου, η οποία διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

§3. Το πρόγραμμα διδασκόμενων μαθημάτων ορίζεται 
αναλυτικά ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4503Τεύχος B’ 537/13.02.2025

Α/Α ΜΑΘΗΜΑ Π.Μ. ΩΡΕΣ ΑΝΑ ΕΒΔΟΜΑΔΑ

1 Money and Banking 6 3

2 Intercultural Communication 6 3

3 Business Strategy 6 3

4 Consumer Behaviour 6 3

5 Greek Language and Culture 6 3

Δυνατότητα πρακτικής άσκησης ΟΧΙ

Σύνολο ECTS 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4504 Τεύχος B’ 537/13.02.2025

*02005371302250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


